1

 佐賀県職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成27年３月27日

                                     佐賀県人事委員会委員長  大  西  憲  治

 佐賀県人事委員会規則第13号

   佐賀県職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則

 佐賀県職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則（昭和60年佐賀県人事委員会規則第11号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

別表第２（第３条関係） 別表第２（第３条関係）

公安職給料表級別標準職務表 公安職給料表級別標準職務表

職務の級 標準的な職務

 略

６級 警察本部の次席の職務又はこれに相当する職務

 略

職務の級 標準的な職務

 略

６級 １ 警察本部の次席の職務又はこれに相当する職務

２ 警察本部の特に困難な業務を処理する課長補佐

の職務又はこれに相当する職務

 略

別表第17（第６条関係） 別表第17（第６条関係）

学歴免許等資格区分表 学歴免許等資格区分表

学歴免許等の区分

学歴免許等の資格 基準学歴

区分
学歴区分

略

２ 短大

卒

(1)  短

大３卒

ア～ス 略

学歴免許等の区分

学歴免許等の資格 基準学歴

区分

学歴区分

略

２ 短大

卒

(1)  短

大３卒

ア～ス 略

セ 歯科技工士法第14条第２号の規定に

基づき厚生労働大臣が指定した歯科

技工士養成所の昼間課程（「高校３卒」

を入学資格とする修業年限３年以上

2

改正前 改正後

セ～ニ 略

(2)  短

大２卒

ア～セ 略

ソ 歯科技工士法による歯科技工士学

校又は歯科技工士養成所（いずれも

「高校３卒」を入学資格とする修業年

限２年以上のものに限る。）の卒業

タ～ヤ 略

 略

３ 高校

卒

 略

(2)  高

校３卒

ア～キ 略

ク 昭和41年厚生省令第15号による改

正前の歯科技工士養成所指定規則に

よる歯科技工士養成所（「中学卒」を

入学資格とする修業年限３年以上の

ものに限る。）の卒業

 略

略

のものに限る。）の卒業

ソ～ヌ 略

(2)  短

大２卒

ア～セ 略

ソ 歯科技工士法による歯科技工士学校

又は歯科技工士養成所の課程（いずれ

も「高校３卒」を入学資格とする修業

年限２年以上のものに限る。）の卒業

（２ 短大卒の項の(1)のセに規定す

るものを除く。）

タ～ヤ 略

 略

３ 高校

卒

 略

(2)  高

校３卒

ア～キ 略

 略

略

備考 略 備考 略

別表第28（第23条関係） 別表第28（第23条関係）

行政職給料表昇格時号給対応表 行政職給料表昇格時号給対応表

昇格した

日の前日

に受けて

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 ８級 ９級

昇格した

日の前日

に受けて

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 ８級 ９級

3

改正前 改正後

いた号給

 略

33 １ 17 17 25 25 21 21 14

 略

37 ５ 21 21 29 29 23 25 15

38 ６ 22 22 30 30 23 25 15

 略

41 ９ 25 25 33 33 25 27 16

42 10 26 26 34 34 25 27 16

43 11 27 27 35 35 26 28 16

 略

45 13 29 29 37 37 27 28 17

 略

47 15 31 31 39 39 28 29

 略

51 19 35 35 43 42 29 30

52 20 36 36 44 42 30 30

 略

55 23 39 39 47 44 31 31

56 24 40 40 48 44 31 31

57 25 41 41 49 45 31 31

58 25 41 42 50 45 32 31

59 26 42 43 51 46 32 32

60 26 42 44 52 46 32 32

いた号給

 略

33 １ 17 17 25 25 21 21 13

 略

37 ５ 21 21 29 29 23 25 14

38 ６ 22 22 30 30 23 25 14

 略

41 ９ 25 25 33 33 25 27 15

42 10 26 26 34 34 25 27 15

43 11 27 27 35 35 26 28 15

 略

45 13 29 29 37 37 27 28 16

 略

47 15 31 31 39 39 28 28

 略

51 19 35 35 43 42 29 29

52 20 36 36 44 42 29 29

 略

55 23 39 39 47 44 30 30

56 24 40 40 48 44 30 30

57 25 41 41 49 45 31 30

58 25 41 42 50 45 31 31

59 26 42 43 51 46 31 31

60 26 42 44 52 46 31 31

4

改正前 改正後

61 27 43 45 53 47 32 33

62 27 43 45 54 47 33

63 28 44 45 55 48 33

64 28 44 46 56 48 33

65 29 45 46 57 49 33

66 29 45 46 58 49 34

67 30 46 47 59 50 34

68 30 46 47 60 50 34

69 31 47 47 61 50 34

70 31 47 48 62 50 35

71 32 48 48 63 50 35

72 32 48 48 64 51 35

73 33 49 49 65 51 35

74 33 49 49 66 51 36

75 33 49 49 67 51 36

76 34 49 50 68 51 36

77 34 50 50 68 52 37

78 34 50 50 68 52

79 35 50 51 69 52

80 35 50 51 69 52

81 35 51 51 69 52

82 36 51 52 70 53

83 36 51 52 70 53

84 36 51 52 70 53

61 27 43 45 53 47 31 31

62 27 43 45 54 47 31

63 28 44 45 55 48 31

64 28 44 46 56 48 31

65 29 45 46 57 49 31

66 29 45 46 58 49 31

67 30 46 47 59 50 31

68 30 46 47 60 50 32

69 31 47 47 61 50 32

70 31 47 48 62 50 32

71 32 48 48 63 50 32

72 32 48 48 64 50 32

73 33 49 49 65 50 32

74 33 49 49 66 50 32

75 34 49 49 67 50 32

76 34 49 50 68 50 32

77 35 50 50 68 51 32

78 35 50 50 68 51

79 36 50 51 68 51

80 36 50 51 68 51

81 37 51 51 69 51

82 38 51 52 69 51

83 39 51 52 69 51

84 40 51 52 69 51

5

改正前 改正後

85 37 52 53 71 53

86 37 52 53 71

87 38 52 53 71

88 38 52 53 72

89 39 53 54 73

90 39 53 54 74

91 40 53 54 75

92 40 53 54 76

93 41 53 55 77

94  54 55

95  54 55

96  54 55

97  54 55

98  54 56

99  55 56

100  55 56

101  55 56

 略

85 41 52 53 69 51

86 41 52 53 70 51

87 42 52 53 70 51

88 42 52 53 70 51

89 43 53 54 71 52

90 43 53 54 72 52

91 44 53 54 73 52

92 44 53 54 74 52

93 45 53 55 75 53

94  54 55 76

95  54 55 77

96  54 55 78

97  54 55 79

98  54 56 81

99  55 56 82

100  55 56 84

101  55 56 85

 略

備考 略 備考 略

別表第28の２（第23条関係） 別表第28の２（第23条関係）

公安職給料表昇格時号給対応表 公安職給料表昇格時号給対応表

昇格した

日の前日

に受けて

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 ８級 ９級

昇格した

日の前日

に受けて

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 ８級 ９級

6

改正前 改正後

いた号給

 略

48 40 36 32 24 40 40 36 31

49 41 37 33 25 41 41 37 31

 略

52 44 40 36 28 44 44 40 32

53 45 41 37 29 45 45 41 32

54 46 42 38 30 46 46 42 32

55 47 43 39 31 47 47 43 32

56 48 44 40 32 48 48 44 33

57 49 45 41 33 49 49 45 33

58 50 46 42 34 50 49 46 33

59 51 47 43 35 51 49 47 34

60 52 48 44 36 52 50 48 34

61 53 49 45 37 53 50 48 35

62 54 50 46 38 54 50 48

63 55 51 47 39 55 51 49

64 56 52 48 40 56 51 49

65 57 53 49 41 57 51 49

66 58 54 50 42 58 52 50

67 59 55 51 43 59 52 50

68 60 56 52 44 60 52 50

69 61 57 53 45 61 52 51

70 62 58 54 45 62 53 51

いた号給

 略

48 40 36 32 24 40 40 36 30

49 41 37 33 25 41 41 37 30

 略

52 44 40 36 28 44 44 40 31

53 45 41 37 29 45 45 41 31

54 46 42 38 30 46 46 41 31

55 47 43 39 31 47 47 42 31

56 48 44 40 32 48 48 42 32

57 49 45 41 33 49 49 43 32

58 50 46 42 34 50 49 43 32

59 51 47 43 35 51 49 44 32

60 52 48 44 36 52 50 44 32

61 53 49 45 37 53 50 44 32

62 54 50 46 38 54 50 44

63 55 51 47 39 55 51 44

64 56 52 48 40 56 51 44

65 57 53 49 41 57 51 44

66 58 54 50 42 58 52 44

67 59 55 51 43 59 52 44

68 60 56 52 44 60 52 44

69 61 57 53 45 61 52 45

70 62 58 54 45 62 52 45

7

改正前 改正後

71 63 59 55 46 63 53 51

72 64 60 56 46 64 53 52

73 65 61 57 47 65 53 52

74 66 62 58 47 66 54 52

75 67 63 59 48 67 54 53

76 68 64 60 48 68 54 53

77 69 65 61 49 68 54 53

78 70 66 62 50 69 55

79 71 67 63 51 69 55

80 72 68 64 52 70 55

81 73 69 65 53 70 55

82 74 70 66 54 71 56

83 75 71 67 55 71 56

84 76 72 68 56 72 56

85 77 73 69 57 72 57

86 78 74 69 57 73

87 79 75 70 58 74

88 80 76 70 58 75

89 81 77 71 59 76

90 81 78 71 59 77

91 82 79 72 60 78

92 82 80 72 60 79

93 83 81 73 61 80

94 83 82 74 61

71 63 59 55 46 63 52 45

72 64 60 56 46 64 52 45

73 65 61 57 47 65 52 45

74 66 62 58 47 66 52 45

75 67 63 59 48 67 52 45

76 68 64 60 48 68 53 45

77 69 65 61 49 68 53 45

78 70 66 62 50 68 53

79 71 67 63 51 69 53

80 72 68 64 52 70 53

81 73 69 65 53 71 53

82 74 70 66 54 72 53

83 75 71 67 55 73 53

84 76 72 68 56 74 53

85 77 73 69 57 75 53

86 78 74 69 57 76 53

87 79 75 70 58 77 53

88 80 76 70 58 78 54

89 81 77 71 59 79 54

90 81 78 71 59 80 54

91 82 79 72 60 81 55

92 82 80 72 60 82 55

93 83 81 73 61 83 55

94 83 82 74 61 84

8

改正前 改正後

95 84 83 75 61

96 84 84 76 62

97 85 85 77 62

98 86 86 78 62

99 87 87 79 63

100 88 88 80 63

101 89 89 81 63

 略

95 84 83 75 61 86

96 84 84 76 62 87

97 85 85 77 62 88

98 86 86 78 62 90

99 87 87 79 63 91

100 88 88 80 63 93

101 89 89 81 63 93

 略

別表第28の３（第23条関係） 別表第28の３（第23条関係）

研究職給料表昇格時号給対応表 研究職給料表昇格時号給対応表

昇格した

日の前日

に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級

 略

46 22 14 29 21

47 23 15 30 22

48 24 16 30 22

49 25 17 31 23

50 25 17 31 23

51 26 18 32 24

52 26 18 32 24

53 27 19 33 25

54 27 19 34 25

昇格した

日の前日

に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級

 略

46 21 14 29 21

47 22 15 30 22

48 22 16 30 22

49 23 17 31 23

50 23 17 31 23

51 24 18 32 24

52 24 18 32 24

53 25 19 33 25

54 26 19 34 25

9

改正前 改正後

55 28 20 35 26

 略

74 38 29 43

75 39 30 44

76 40 30 44

77 41 31 44

78 41 31 44

79 42 32 45

80 42 32 45

81 43 33 45

82 43 33 45

83 44 33 46

84 44 34 46

85 45 34 46

86 45 34 46

87 46 35 47

88 46 35 47

89 47 35 47

90 47 36

91 48 36

 略

55 27 20 35 26

 略

74 37 29 43

75 38 30 44

76 38 30 44

77 39 31 44

78 39 31 44

79 40 32 45

80 40 32 45

81 41 33 45

82 41 33 45

83 42 33 46

84 42 34 46

85 43 34 46

86 43 34 46

87 44 35 47

88 44 35 47

89 45 35 47

90 46 36

91 47 36

 略

別表第28の５（第23条関係） 別表第28の５（第23条関係）

医療職給料表（二）昇格時号給対応表 医療職給料表（二）昇格時号給対応表

昇格した 昇格後の号給 昇格した 昇格後の号給

10

改正前 改正後

日の前日

に受けて

いた号給
２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級

 略

48 28 32 36 32 32 26

49 29 33 37 33 33 26

50 29 34 38 33 33 26

 略

52 30 36 40 34 34 27

53 31 37 41 35 35 27

54 31 38 42 35 35 27

55 32 39 43 36 36 27

56 32 40 44 36 36 28

57 33 41 45 37 37 28

58 33 42 46 38 37 28

59 34 43 47 39 37 28

60 34 44 48 40 38 29

61 35 45 49 41 38 29

62 35 46 50 41 38 29

63 36 47 51 41 39 30

64 36 48 52 42 39 30

65 37 49 53 42 39 31

66 38 50 54 42 40

67 39 51 55 43 40

日の前日

に受けて

いた号給
２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級

 略

48 28 32 36 32 32 25

49 29 33 37 33 33 25

50 29 34 38 33 33 25

 略

52 30 36 40 34 34 26

53 31 37 41 35 35 26

54 31 38 42 35 35 26

55 32 39 43 36 36 26

56 32 40 44 36 36 26

57 33 41 45 37 37 27

58 34 42 46 38 37 27

59 35 43 47 39 37 27

60 36 44 48 40 38 27

61 37 45 49 41 38 27

62 37 46 50 41 38 27

63 38 47 51 41 39 28

64 38 48 52 42 39 28

65 39 49 53 42 39 28

66 39 50 54 42 40

67 40 51 55 43 40

11

改正前 改正後

 略

71 41 54 59 44 41

 略

73 42 55 61 45 41

74 42 55 61 45 42

75 43 56 62 45 42

76 43 56 62 45 42

77 43 57 63 46 42

78 44 57 63 46 43

79 44 58 64 46 43

80 44 58 64 46 43

81 45 59 65 47 43

82 45 59 65 47 44

83 46 60 66 47 44

84 46 60 66 47 44

85 47 61 67 48 45

 略

 略

71 42 54 59 44 41

 略

73 43 55 61 45 41

74 43 55 61 45 42

75 44 56 62 45 42

76 44 56 62 45 42

77 45 57 63 46 42

78 45 57 63 46 43

79 46 58 64 46 43

80 46 58 64 46 43

81 47 59 65 47 43

82 47 59 65 47 44

83 48 60 66 47 44

84 48 60 66 47 44

85 49 61 67 48 44

 略

別表第28の６（第23条関係） 別表第28の６（第23条関係）

医療職給料表（三）昇格時号給対応表 医療職給料表（三）昇格時号給対応表

昇格した

日の前日

に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級

 略

昇格した

日の前日

に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級

 略

12

改正前 改正後

76 60 52 64 56 42

77 61 53 65 57 42

78 62 54 66 58 42

 略

81 65 57 69 61 43

82 65 58 70 61 43

83 66 59 71 62 43

84 66 60 72 62 43

 略

86 67 62 74 63 44

87 68 63 75 64 44

88 68 64 76 64 44

89 69 65 77 65 44

90 70 66 78 65 44

91 71 67 79 66 45

92 72 68 80 66 45

93 73 69 81 67 45

 略

76 60 52 64 56 41

77 61 53 65 57 41

78 62 54 66 58 41

 略

81 65 57 69 61 42

82 65 58 70 61 42

83 66 59 71 62 42

84 66 60 72 62 42

 略

86 67 62 74 63 43

87 68 63 75 64 43

88 68 64 76 64 43

89 69 65 77 65 43

90 70 66 78 65 43

91 71 67 79 66 44

92 72 68 80 66 44

93 73 69 81 67 44

 略

別表第28の７（第23条関係） 別表第28の７（第23条関係）

高等学校等教育職給料表昇格時号給対応表 高等学校等教育職給料表昇格時号給対応表

昇格した

日の前日

に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 特２級 （３級） ４級

昇格した

日の前日

に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 特２級 （３級） ４級

13

改正前 改正後

 略

58 34 34 （６） 18

59 35 35 （７） 19

60 36 36 （８） 20

61 37 37 （９） 21

62 37 38 （10） 22

63 38 39 （11） 23

64 38 40 （12） 24

65 39 41 （13） 25

66 39 42 （14） 26

67 40 43 （15） 27

68 40 44 （16） 28

69 41 45 （17） 29

70 41 46 （18） 30

71 42 47 （19） 31

72 42 48 （20） 32

73 43 49 （21） 33

74 43 50 （22） 33

75 44 51 （23） 34

76 44 52 （24） 34

77 45 53 （25） 35

 略

120 62 88 （58）

121 62 89 （58）

 略

58 33 34 （６） 18

59 34 35 （７） 19

60 34 36 （８） 20

61 35 37 （９） 21

62 35 38 （10） 22

63 36 39 （11） 23

64 36 40 （12） 24

65 37 41 （13） 25

66 38 42 （14） 25

67 39 43 （15） 26

68 40 44 （16） 26

69 41 45 （17） 27

70 41 46 （18） 27

71 42 47 （19） 28

72 42 48 （20） 28

73 43 49 （21） 29

74 43 50 （22） 29

75 44 51 （23） 30

76 44 52 （24） 30

77 45 53 （25） 31

 略

120 62 88 （57）

121 62 89 （57）

14

改正前 改正後

122 62 89 （58）

123 63 90 （58）

124 63 90 （58）

125 63 91 （59）

126 63 91 （59）

127 63 92 （59）

128 64 92 （59）

129 64 93 （59）

130 64 93 （60）

131 64 93 （60）

132 64 94 （60）

133 65 94 （60）

134 65 94 （60）

135 65 95 （61）

136 65 95 （61）

137 65 95 （61）

 略

122 62 89 （57）

123 63 89 （58）

124 63 89 （58）

125 63 89 （58）

126 63 90 （58）

127 63 90 （58）

128 64 90 （58）

129 64 90 （59）

130 64 90 （59）

131 64 91 （59）

132 64 91 （59）

133 65 91 （59）

134 65 91 （59）

135 65 91 （60）

136 65 92 （60）

137 65 92 （60）

 略

備考 略 備考 略

別表第28の８（第23条関係） 別表第28の８（第23条関係）

中学校・小学校教育職給料表昇格時号給対応表 中学校・小学校教育職給料表昇格時号給対応表

昇格した

日の前日

に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 特２級 （３級） ４級

昇格した

日の前日

に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 特２級 （３級） ４級

15

改正前 改正後

 略

66 50 30 （18） 10

67 51 31 （19） 11

68 52 32 （20） 12

69 53 33 （21） 13

70 53 34 （22） 14

71 54 35 （23） 15

72 54 36 （24） 16

73 55 37 （25） 17

74 55 38 （26） 18

75 56 39 （27） 19

 略

79 58 43 （31） 21

80 58 44 （32） 21

 略

82 59 46 （34） 22

83 60 47 （35） 22

84 60 48 （36） 22

85 61 49 （37） 23

86 61 50 （38） 23

87 61 51 （39） 24

88 62 52 （40） 24

89 62 53 （41） 25

90 62 54 （42） 25

 略

66 49 30 （18） 10

67 50 31 （19） 11

68 50 32 （20） 12

69 51 33 （21） 13

70 51 34 （22） 14

71 52 35 （23） 15

72 52 36 （24） 16

73 53 37 （25） 17

74 54 38 （26） 18

75 55 39 （27） 19

 略

79 58 43 （31） 20

80 58 44 （32） 20

 略

82 59 46 （34） 21

83 60 47 （35） 21

84 60 48 （36） 21

85 61 49 （37） 21

86 61 50 （38） 22

87 61 51 （39） 22

88 62 52 （40） 22

89 62 53 （41） 22

90 62 54 （42） 22

16

改正前 改正後

91 63 55 （43） 26

92 63 56 （44） 26

93 63 57 （45） 27

 略

131  90 （74）

 略

133  91 （74）

134  91 （74）

135  92 （74）

136  92 （75）

137  93 （75）

138  93 （75）

139  94 （75）

140  94 （75）

141  95 （76）

142  95 （76）

143  96 （76）

144  96 （76）

145  97 （76）

146  97 （77）

147  98 （77）

148  98 （77）

149  99 （77）

91 63 55 （43） 23

92 63 56 （44） 23

93 63 57 （45） 23

 略

131  90 （73）

 略

133  90 （74）

134  90 （74）

135  91 （74）

136  91 （74）

137  91 （74）

138  91 （74）

139  92 （74）

140  92 （74）

141  92 （75）

142  92 （75）

143  93 （75）

144  93 （75）

145  93 （75）

146  93 （75）

147  94 （75）

148  94 （75）

149  94 （75）

備考 略 備考 略

17

   附 則

 この規則は、平成27年４月１日から施行する。